
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

                                 

DECRETO N. 6 DEL 26/04/2018  

OGGETTO: Incarico ad autenticare le sottoscrizioni di firme ai sensi del D.P.R. 445/2000

IL COMMISSARIO

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e successive modifiche;

Vista la disciplina in materia di autenticazione di sottoscrizioni, contenuta nel “Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, approvato 
con DPR 445 del 28 dicembre 2000 e successivamente modificato ed integrato, che limita il campo 
di applicazione all’attività amministrativa; 

Vista  la Legge 21 marzo 1990 n. 53 e successive modifiche ed integrazioni,  contenente misure 
urgenti atte a garantire maggiore efficienza al procedimento elettorale ed in particolare l’art. 14, 
comma  1,  in  cui  si  dispone  che  le  autenticazioni  delle  sottoscrizioni  sugli  atti  relativi  al 
procedimento elettorale sono di competenza, tra gli altri, del Sindaco o di funzionari dallo stesso 
appositamente  incaricati,  seguendo  le  modalità  prescritte  dalle  norme  sulla  documentazione 
amministrativa; 

Vista la necessità di erogare un servizio di autenticazione delle sottoscrizioni che riesca a soddisfare 
le esigenze del cittadino in modo puntuale ed efficace 

DECRETA

- di  incaricare  il  dipendente  comunale  Patisso  Leonzio,  istruttore  amministrativo  – Cat.  C – 
assegnato al Settore Servizi Socio – culturali - Scolastici, ad autenticare le sottoscrizioni, poste 
ai sensi delle normative succitate, con le modalità di cui all’art. 21 del DPR 445/2000;

- di autorizzare l’espletamento delle citate funzioni di autenticazione esclusivamente nella sede 
comunale e in proprietà comunali all’esterno della residenza municipale

 Decreto n. 6 del  26/04/2018   -  pag. 1 di 3



COPIA

DISPONE

 Che copia del presente decreto venga notificato all’interessato e al Responsabile del Settore 
competente, nonché pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e nel sito 
internet  comunale   nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013; 

Lì _______________ 
                                                

                                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                    f.to Dott.ssa Pasqua Erminia CICORIA

 Decreto n. 6 del  26/04/2018   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 754

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 27/04/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 27/04/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 27/04/2018
______________________

 Decreto n. 6 del  26/04/2018   -  pag. 3 di 3


